
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

BIERE  
BRAUEREI FUCHSBECK 
 
Pils | Fass 
Pils | Flasche 
Highway to Hell | Flasche 
Helles | Fass 
Bier dunkel 
Radler hell | dunkel 
Radler naturtrüb 
Weizen Hefe | Kristall | Leichtes 
Cola Weizen 
Weißbier Zitrone „Russ“ 

 
 
 

0,4 l  
0,33 l 
0,33 l 

0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 

0,33 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 

 

 
 
 

3,80 € 
3,50 € 
3,50 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,50 € 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 

BIERE  
BRAUEREI VELDENSTEINER 
 
Weizen alkoholfrei 
Bier alkoholfrei 
Zwick’l Kellerbier 
Radler naturtrüb, alkoholfrei 
Landbier -  Gold in Lyon 
(bestes deutsches Bier 2023) 
 
SONSTIGE BIERE 
Almradler | Almdudler mit Bier 
Tegernseer Hell 
Augustiner Hell 
Gutmann Weizen dunkel 

 
 
 

0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 

 

 
 

0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 

 
 
 

3,90 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,80 € 

 

 
 

3,80 € 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 

SOFTDRINKS 
 
Fruchtsaft 
Saftschorle 
     Apfel 
     Orange 
     Traube 
     Johannisbeere 
     Maracuja 
     Rhabarber 

 
Fuze-Iced Tea 
     Pfirsich 
     Zitrone  
     Wassermelone Minze  

 
 

0,2 l  
0,4 l 

 
 
 
 
 
 
 

 

0,33 l 

 
 

2,90 € 
3,70 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

3,70 € 

SOFTDRINKS 
 
Cola Mix 
Orangen- | Zitronenlimonade  
Coca-Cola | Light | Zero 
Mezzo Mix | Fanta | Sprite 
Almdudler 
Almschorle 
 
Tafel Wasser spritzig | still 
Adelholzener Wasser spritzig | still 

Adelholzener Wasser spritzig | still 

 
 

0,4 l 
0,4 l 

0,33 l 
0,33 l 
0,33 l 

0,4 l 
 

0,4 l 
0,75 l 
0,25 l 

 
 

3,70 € 
3,70 € 
3,70 € 
3,70 € 
3,70 € 
3,70 € 

 
3,00 € 
5,90 € 
2,80 € 

SPECIALS SPRITZER 0,3 l   
 

„CAMPARI SPRITZ“ 
Campari | Secco | Soda | Orange 
 

„SARTI SPRITZ“ 
Sarti | Secco | Soda | Limette 
 

„Crodino SPRITZ“ [alkoholfrei] 
Crodino | Soda | Orange 
 

 
 

6,90 €   
 
 

6,90 € 

 
6,20 € 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

SPRITZER 
 
APEROL SPRITZ 
Aperol | Secco | Soda | Orange 
 

APEROL MARACUJA SPRITZ 
Aperol | Maracuja | Secco | Soda | Orange 
 

LILLET WILD BERRY 
Lillet | Schweppes Wild Berry | Beeren 
 

LILLET ROSE WHITE PEACH 
Lillet | Schweppes White Peach | Pfirsiche 
 

HUGO 
Holundersirup | Secco | Soda | Minze 
 

GIN TONIC 
Malfy Gin | Tonic Water | Gurke 
 

WEIßWEINSCHORLE 

sauer | süß 

 
 

0,3 l  
 
 

0,3 l 
 
 
 

0,3 l 
 
 

0,3 l 
 
 

0,3 l  
 

 

0,3 l 
 
 

0,3 l  

 
 

6,70 € 
 
 

6,70 € 
 
 
 

6,70 € 
 
 

6,70 € 
 
 

6,30 € 
 

 

7,50 € 
 
 

4,40 € 

SCHAUMWEIN 
 
VALDO  
MARCA ORO VALDOBBIADENE 
PROSECCO SUPERIORE 
 

VALDO  
MARCA ORO ROSE  
BRUT VINO SPUMANTE 

 
SPIRITUOSEN 
 
PRINZ 
Marille | Haselnuss | Birnen-Limette 
Alter Willi | Alte Erdbeere 
 

UNTERTHURNER 
Waldler-Himbeergeist | Grappa | 
Bauernnusseler-Walnusslikör 
 
Zwetschgen Brandy | Ramazotti | Ouzo 
Jägermeister | Blutwurz | Willi | Baileys 
Erdbeerlimes | Sambuca | Pfefferminz  

 
 

0,75 l 
0,1 l 

 

 
0,75 l 

 
 
 
 
 

 
 

28,00 € 
4,50 € 

 

 
28,00 € 

 
 
 
 
 

3,80 € 
 

 
 

3,80 € 
 
 

3,00 € 

WEISSWEIN 
 
SILVANER 
WINZER SOMMERACH | FRANKEN | TROCKEN 
 

MÜLLER-THURGAU  
„LITERWEISE GLÜCK“ 
WEINHAUS FLICK | RHEINHESSEN | HALBTROCKEN 
 

CUVEE „LIEBFRAUENMILCH“ 
WEINGUT HAMMEL | PFALZ |  
HALBTROCKEN 
 

BIANCO DI CUSTOZA  
VILLABELLA | ITALIEN | TROCKEN 

 

 
 

1,00 l 
0,2 l 

 
1,00 l 

0,2 l 
 

1,00 l 
0,2 l 

 
1,00 l 

0,2 l 
 

 
 

26,50 € 
5,90 € 

 
26,00 € 

5,80 € 
 

21,00 € 
5,90 € 

 
21,50 € 

5,90 € 
 

ROTWEIN | ROSEWEIN 
 
DORNFELDER 
WEINHAUS FLICK | RHEINHESSEN | 
HALBTROCKEN 
 

DORNFELDER 
WEINHAUS FLICK | RHEINHESSEN |  
TROCKEN 
 

PRIMITIVO SALENTO 
CANTINE DI PRIOCCA | ITALIEN 
|HALBTROCKEN 
 

PRIMITIVO ROSATO 
PRODIGIO DEL SOLE | ITALIEN | TROCKEN 

 
 

1,00 l 
0,2 l 

 
1,00 l 

0,2 l 
 

1,00 l 
0,2 l 

 
1,00 l 

0,2 l 

 
 

20,00 € 
5,80 € 

 
20,00 € 

5,80 € 
 

21,00 € 
5,90 € 

 
21,00 € 

5,90 € 

TEE – EILLES je 3,20 € 
 
English Ceylon Blatt 
herb-aromatisch | Schwarztee 

ASIA SUPERIOR BLATT 
zart-angenehm herb | Grüner Tee 

SOMMERBEEREN 
lieblich | Erdbeer-Himbeer Früchtetee 

ALPHÜTTEN-KRÄUTER 
würzig – frisch | Kräutertee 

KAMILLEN-BLÜTE 
mild – honigartig | Kamillentee 

PFEFFERMINZE 

aromatisch-erfrischend | Pfefferminztee 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KAFFEE  
 
Espresso 
Espresso Doppio 
Espresso Macchiato 
Café Creme 
Café Creme, groß 
Milchkaffee 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Heiße Schokolade 
 

  
 

2,30 € 
3,90 € 
2,60 € 
2,60 € 
3,90 € 
3,60 € 
3,40 € 
3,60 € 
3,00 € 


